1

2026 年 1 月 5 日

報道関係者各位

マニュライフ生命保険株式会社

マニュライフ生命保険株式会社（取締役代表執行役社長兼 CEO：ライアン・シャーランド、

本社：東京都新宿区、以下「マニュライフ生命」）は、下記の通り役員人事を決定しましたの
で、お知らせします。

記

【2026 年 1 月 1 日付】

氏名 新職 旧職

横塚
よこつか

 浩
こう

平
へい

上席執行役員 デピュティ・チー
フ・ディストリビューション・
オ フ ィ サ ー （ Deputy CDO ） 兼
チーフ・バンカシュアランス・
オフィサー（CBO）兼 営業支援
本部長

上席執行役員 デピュティ・チー
フ・ディストリビューション・
オフィサー（Deputy CDO）兼
チーフ・インデペンデント・
エージェンシー・オフィサー
（CIAO）兼 営業支援本部長

五十嵐
い が ら し

 隼 一
しゅんいち

執行役員 チーフ・インデペンデ
ント・エージェンシー・オフィ
サー（CIAO）

代 理店 営業 本部  副本部 長 兼
代理店営業推進統括部長

以上

マニュライフ生命について
マニュライフ生命は、カナダに本拠を置く大手金融サービスグループ、マニュライフ・ファイナン
シャル・コーポレーションのグループ企業です。ブランドメッセージ「人生に、たしかな選択を。」
のもと、生命保険による保障、退職後の生活設計、資産形成など、お客さま一人ひとりに合わせたソ
リューションを通じて、より良い未来に向けた選択を支援しています。当社は、長期的な経済的ウェ
ルビーイングの実現に向けて、グローバルな専門性と日本市場に根差した知見を融合し、保障、資産
形成およびその継承をサポートします。
当社に関する情報は、公式ウェブサイト（https://www.manulife.co.jp）、および LinkedIn アカウント
（https://www.linkedin.com/company/manulife-japan/）をご覧ください。

マニュライフ生命 役員人事について

https://www.manulife.co.jp/
https://www.linkedin.com/company/manulife-japan/